

**HF Jensen A/S**  
Emdrupvej 70, 2400 København NV

CVR-nr. 26 08 39 23

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2016.

---

Ruth Krøjer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HF Jensen A/S Emdrupvej 70 2400 København NV
	Telefon: 39536040 Telefax: 39536048 Hjemmeside: <a href="http://www.hfjensen.dk">www.hfjensen.dk</a>
	CVR-nr.: 26 08 39 23 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Krøijer Ruth Krøijer Jens Krøijer
<b>Direktion</b>	Terje Keld Roland Lamberth
<b>Revision</b>	AP   Statsautoriserede Revisorer P/S Nørre Farimagsgade 11 1364 København K

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af sensorer samt elektronisk måle- og kontroludstyr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttfortjeneste udgør 3.687 t.kr. mod 9.332 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.597 t.kr. mod 344 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af overskudsgivende aktiviteter i de kommende år. Selskabet har udarbejdet et budget for 2016, som udviser et forventet overskud før skat på 1.118 t.kr.

Til støtte for selskabets likviditet og egenkapital har selskabet modtaget tilbagetrædelseserklæring fra selskabets moderselskab, RJK-04 ApS, for dets tilgodehavende på 11.310 t.kr. Gælden skal først betales, når selskabet har afviklet dets øvrige kreditorer. Tilbagetrædelseserklæringen gælder indtil den 1. januar 2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.687.144</b>	<b>9.331.690</b>
Distributionsomkostninger	-272.806	-596.929
Administrationsomkostninger	-7.554.273	-7.781.923
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.139.935</b>	<b>952.838</b>
Andre finansielle indtægter	4.808	25.672
1 Øvrige finansielle omkostninger	-565.244	-548.327
Finansiering netto	-560.436	-522.655
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.700.371</b>	<b>430.183</b>
Skat af årets resultat	103.048	-86.510
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.597.323</b>	<b>343.673</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	343.673
Disponeret fra overført resultat	-4.597.323	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.597.323</b>	<b>343.673</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	2.160.756	2.376.117
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.333	81.293
2 Indretning lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.206.089</u>	<u>2.457.410</u>
Depositum	<u>483.855</u>	<u>483.856</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>483.855</u>	<u>483.856</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.689.944</u></b>	<b><u>2.941.266</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.501.423</u>	<u>3.200.211</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.501.423</u>	<u>3.200.211</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.754.474	7.445.576
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.500	0
Udskudte skatteaktiver	0	331.620
Tilgodehavende selskabsskat	220.783	0
Andre tilgodehavender	104.296	123.528
Periodeafgrænsningsposter	<u>39.167</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.141.220</u>	<u>7.900.724</u>
Likvide beholdninger	<u>1.770.302</u>	<u>2.385.953</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.412.945</u></b>	<b><u>13.486.888</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.102.889</u></b>	<b><u>16.428.154</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	-3.725.104	872.219
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.225.104</b>	<b>1.372.219</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	320.384	368.955
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	11.310.019	11.865.581
Anden gæld	1.697.590	2.821.399
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.327.993	15.055.935
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.327.993</b>	<b>15.055.935</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.102.889</b>	<b>16.428.154</b>
<b>6 Medarbejderforhold</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Noter

---

31/12 2015

31/12 2014

### 5. Gæld til tilknyttede virksomheder

Til støtte for selskabets likviditet og egenkapital har selskabet modtaget tilbagetrædelseserklæring fra selskabets moderselskab, RJK-04 ApS, for dets tilgodehavende på 11.310 t.kr. Gælden skal først betales, når selskabet har afviklet dets øvrige kreditorer. Tilbagetrædelseserklæringen gælder indtil den 1. januar 2017.

### 6. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	10.939.132	10.432.826
Pensioner	1.368.685	1.196.675
Andre omkostninger til social sikring	227.207	228.533
Personaleomkostninger i øvrigt	253.448	322.710
	<u>12.788.472</u>	<u>12.180.744</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:

Produktionsomkostninger	7.929.088	7.095.861
Administrationsomkostninger	4.859.384	5.084.883
	<u>12.788.472</u>	<u>12.180.744</u>

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den samlede lejeforpligtelse udgør ca. 1.090 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel. Den samlede leasingforpligtelse udgør 64 t.kr., hvoraf 21 t.kr. forfalder i regnskabsåret 2016.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RJK-04 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.